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takovou ie mistra Jiráska zvlášť
ootěsila byla od r Wagnera
převora broumovskéhoněkdejšího
Jiráskova profesora A v zápětí
dostavil se — v průvodu proídra
Nováčka a rady Šitavy—gratulant
nad jiné vzácný a neočekávaný

stařičký 8 3letý nestor žijících hi

storiků W W Tomek přijel osob-
ně pozdravit svého slavného žáka

Tato návštěva dojala liráska až k

slzám

Zatím však přicházely již depu
tace houfně Hned v prvních ho

dinacn dopoledních dostavilo se

plným počtem zastupitelstvo mě

sta Hronova v čele se starostou

p Ant Jiráskem a náměstkem
Ad Klikaremhned po nich přišla
učitelská jednota "Komenský" z

Náchoda nesouc adresu na jejíchž
deskách zobrazeny byly dle kreseb

Alšových scény z děl Jiráskových
přijela deputace městské rady ná-

chodské (pp dr Čížek Btavitel

Hokauf a továrník L-iz-

l) přišli
zástupci školství náchodského s

ředitelem p Procházkou deputace
městské z Červeného Kostelce z

Police n Metují — kterážto přine
sla oslavenci diplom čestného ob-

čanství—deputace spolků místních
i z okolí
Zatím přijeli za pražskou depu-

tací ještě dva její členové: prof
dr Thomaver jeden z nejintim- -

nějších přátel Jiráskových a Jirá
skův nakladatel cis rada J Otto

jenž překvapil oslavence krásným
darem stříbrným kalamářem se

soškou Choda na stráži Spolu

podal mu s přítomným jižredJar
Kvapilem slavnostní číslo "Zlaté

Prahy ' ve skvostné vazbě a na
velíhu tištěné publikaci to která

zahrnuje hold valné většiny české-

ho spisovatelstva
Dopoledne uplynulo v ustavič

ném střídání se gratulantů Přišlo
studentstvo hronovské náchodské

poličské přišlo plno místních cti-

telů kdekdo z města i z okolí hle-

děl se oslavenci poklonit
Pošta a telegrafní úřad obléhají

už po několik dní Jiráskův dům

objemnými dodávkami Jen letem
mohli jsme ve všechny ty gratula-
ce nahlédnout "Máj" i Uměle
cká beseda městská rada pražská
přední spisovatelé čeští a umělci

Jiráskovi kollegové ze škol i z po
volání nakladatelé a Četné spolky
— plno a plno gratulantů A při-

bývá jich novou poštou přibude
jich plno jistě i zítra
Na samé hranici českého krá

lovství v tichém Hronově shro-mážďu- je

se dnes svými projevy
celý národ Klaní se jednomu ze

svých nejzdárnějšíchnejupřímněj- -
ších synů výpravo vateli velkole

pému pravému vůdci české histo
rické epopeje V milém zákoutí

Jiráskovic domácnosti kde laska
vá domácí paní i oejstarší dceru-ško- u

pomáhají vítat a srdečně ho
stit přečetné příchozí odehrává se

jedna 2 nečetnýcb ale tím radost-

nějších světlých událostí národ-

ních český lid klaní Ie svému

velikánu v plna stie jeho tvoření

cbáp }fej ft zbožHuje snáší mu

jeŠtS Živému a mužně - tvořícímu

všechnu svou lásku a své pocho-

pení Nejkrásnější to dar
'

svá-tečn- í"

:

Onna hríks'Je tomu nyní
více než 10 roku co jsem počat ve

své rodině uŽívati Dra Petra

Krvečistitkl a po celou tu dobu

nepotřebovali jsme lékaře'' píše
vl p R J Agricola z Marietta
Ca "Cenný tento lék léčí všechny

neduhy mající původ v nečisté

krvi Posiluje Žaludek a upravuje

játra a ledviny
Dra Petra Žaludeční Silitel je

rovněž velmi spolehlivý: vyléčil

pí Agricolovou z úplavice v pa-

mětihodné krátké době Ui první
dávka přinesla úlevu Léčivý Olej

je králem všech línimentů Mluvím

z osobní zkušenosti užívav jej ve

spojenj Krvefistitelem v prud-

kém záchvatu reumatismu Léky
tyto jsou beze vší pochybnosti ty

nejlepší a nejlacinžjší v trhu Pů-

sobí rychle jako hodiny a měly by

býti v každé domácnosti k nalez-
ení" -:

Dra Petra Krvečistitel a druhé

léky nelze dostatí od lékárník)
7

Zvláštní jednatelové je prodávají
Adresujte: Dr Peter Fahrney
112 — 114 So Hoyne Ave

Chicago 111

Městečko Cebo Mont na-- 5

vštíveno bylo t m- - průtrží
mračen a za % 10000 škody spoio--

beno Na rovině napadlo krup
zvýší jedné stopy kdežto na ně-

kterých místech nakupily se zvýší

4 až 6 stop Jedno dítko utonulo
Přes 1000 stop postranních tratí
Northern Pacific dráby bylo od-

plaveno a vlaky ipozděny

Josh Weíthofer a LoDgootee
Ind jest chudým praví vlak Že

nebyl by bez Chamberlain' Pain
Balm kdyby i stála pět dollarů
láhev neb zachránil ho před zmr-

začením Žádné jiné mazání ne-

vyrovná se tomuto proti zateklým
a naběhlým kloubům smrštěným
svalům zateklému krku vymknu-tíná- m

a revmatickým a svalovým
bolestem Vyléčil tél Četné pří-

pady částečného ochromení Na

prodej a všech UíinSkt

marku jakýsi dloubán po něm tak

divně točil očima že to bylo al
divné A když potom v hopodě
počítal s ostravským Kraushaarem

peníze za pár tučných kravek také
si všiml že ode dveří nalévárny

sledují ho potutelně oči jakéhosi
vytáhlého chlapa jenž hned otočil

se jinam sotva spatřil že ho Ma

tucha spozoroval A teď to divné

setkání— ty neurčité řeči cizincovy
— ta rozpačitost
"Nu—cože nemluvíte?''
Matucha se vytrhl z myšlenek:
"I jen tak — napadlo mně že

jsem měl počkat na rozcestí u kří-

že na Mánka Svobodu —"

"Ták — a proč jste nečekal?"

jaksi se ztajenou jizlivostí se tázal

neznámý
"Hm — zapomněl jsem — měl

jsem hlavu plnou starostí!'
"Nu— co na tom—však on sám

domů cestu také najde 1"

"Což o to—ale strach mámaby
nečekali

"Tož se vrátíte?"

"Myslím"
"No pánbu s vámi — já jdu

dále"
Matuchovi spadl kámen s prsou

Dle všeho se tedy mýlil Fozhodl
se okamžitě že nyní když zjistil

bezpečnost půjde dále s cizincem

a jakoby se rozmýšlel pravil:
"Inu — víte — máte pravdu —

když jsem už zapomněl vracet se

nebudu Beztoho člověk neví co

se mu samotnému může cestou

přihodit"
"I b- a- to je má řeč"
"Tož pojďme!" zahuhlal řezník

a chtěl již cosi se vyptávati když
v tom pocítil jak neznámý klade
mu ruku kolem pasu Okamžitě
odskočil vytáhl nůž rozevřel a

bodl po natažených rukou cizinco-

vých Ten jen zaúpěl vrhl se

celým tělem na Matuchusrazil ho
k zemi klekl mu na prsa a hned

vjel mu rukou do té ka-- sy v níž

byla tobolka Vytáhl ji a zastrčil
do své kapsy Potom pádnou rá
nou pěstí do čela omráčil Matu- -

cbu zvedl se zvolna a odcházel

mumlaje si spokojeně: "Tak
dobře — teď půjdeme zase každý
svou cestou!" Jan Havlasa

Padesátileté narozeniny Ál

Jiráska- -

O slavnosti 50 narozenin spi
sovatele Aloise Jiráska píše zpra
vodaj Nár Listů z Hronova:

V tichém rozkošném svém ro
dišti Hronově oslavil 23 srpna
mistr Jirásek své padesátileté na-

rozeniny Daleko od centra na-

šeho kulturního ruchu v letním
zátiší kam již po léta spěchává
zažít svých prázdnin Ale dnes
proměnilo se jeho zátiší v místo

nemuz upjata byla pozornost
celého světa českého a Jiráskova
ysdálenQst od Prahy nijak neza

bránila zástupcům jeho duševního
života aby mistra osobně pozdra-
vili a vděčni ruce mu stiskli za
velikou jeho práci uměleckou i

národní V rodišti Jiráskově
právě v tomto rodném kraji mi-

strově jejž tento proslavil řadou

děl po všech vlastech našich) Vyj-

ímala se dnešní slavnost dvojnásob
srdečně neboť nepozbyvši ničeho
z o6ciá!sí':--bycho- m tak řekli

pražské řepřesentacSi Shromáždila
všechen Jiráskův kraj do Hrono-

vá který se za krásné letní poho-

dy zaskvěl v radostném Šatě svá-

tečním Odevšad vlály národní

prapory průčelí mnohých domů

zdobila se pletenci chvoje a již
ráno když jsme sami do Hronova

přjjížděli chystalo se všechno k

večerní illuminaci ověšujíc okna

lampiony a stavíc do nich řady
svíček Prostota Jiráskova rodiště
v tomto svátečním vyzdobení a v

slavnostním ruchu všeho obyva-

telstva byla nejvhodnějším rám-

cem pro tichou skromně radost-

nou a výsledky svými tak epochál-
ní činnost mistrovu
Na kottei města nedaleko ná-

draží obývá Jirásek po léta nízký
domek Mistr zajisté nemohl ne-

tušit při vší své skromnosti že

dnešní den oslaven bude spůsobem
mimořádným vždyť toho nesml-čel- y

noviny a všechna hronovská
nároží oznamovala už po několik

dní velkými plakáty že se chystá
něco významného

Asi v půl desáté ráno zabrčely
pled Jiráskovým obydlím první

kočáry Přijeli přes Náchod zá-

stupci Národního divadla a spo-

lečnosti "Dlouhého atolu" jehož

jest Jirásek skoro denním hostem

Jejich mluvčí dr Krurapar ode-

vzdal oslavenci gratulační projev
Národního divadla a jménem přá-

tel od "Dlouhého atolu" pohár z

českého f kla uložený v kasetě

jejíž víko okrášleno těmito dedi- -

kačními verši B Kaminského:

Kýl pozdrav znf ti ze všech vlastí
luhů

dnes k dovršení padesáti let

0 příteli náš milovaný druhu

"Dlouhý stůl" ti pozdrav v číši

zveď

by x duše přál ti štěstí a plným
V" zdarem

atálou svěžest v srdci věčně jarém
aílu k práci dalíí v příštích dnech

ke alávě tvé a k radosti nás všech

Ale pražská deputace byla přec

svědčením hájí lékaři jmenovaní
jii ve své zprávě podané sjezdu
londýnskému učení Crottovo a

jejich slova přinášejí útěchu lid
stvu celému

"Pravíme z celé síly svých duší
s vědomím že plníme svrchova
nou povinnost: methoda Crottova

rychle a jistě vítězí nad tuberku- -

losou

Jiné jsou skoro illusorní Tato
léčí a přinálf uzdravení: Přečetné
máme důkazy o její účinnosti pří-
mo zázračné"
Zmínění lékaři žádali "jménem

lidstva a jménem nešťastných obě-

tí osudné nemoci' aby kongres
ustanovil zvláštní komisi jež by
v nemocnicích propagovala me-tbod- u

francouzského lékaře

To jsou radostné a krásné vý-

sledky sjezdu londýnského Na-

jdou ohlas v celém lidstvu jemuž
přinášejí trochu naděje

Cestou

Když řezník Mat ucha vraceje
se z jarmarku se strženými penězi
vyšel zpáteční cestou z hustého
lesa na širokou pustou paseku
plnou pařezů a nízkých křovin ja
lovcových zarazil se a ustrašeně
se zahleděl před sebe neboť po
znal zřetelněže na sto kroků před
ním stojí jakási postava ačkoliv

temnoty zachmuřené noci byly tak
husté že jen stěží dal se předmět
rozeznali od předmětu Ale oka
mzite vzpomněl si ze jest nej ne

bezpečnější dávati strach na jevo
vzmužil se ohmatal tobolku i

kapse a pečlivě ji ukryv pod ka
pesmm satkem aby nebyla na
ráně hned prvnímu nahmátnutí

přiložil ruce k ústům a pevným
hlasem zvolal:

Hej hola — což vv tam —

sečkejte!"
Ale hned v zápětí sotva dořekl

tato slova schvátila ho podivná
úzkost že se mu až kolena třásla
a v očích zajiskřilo Ani neviděl

zda postava se zastavila a již si

chtěl spokojeně oddechnout)' když
tu dolehla mu k uším odpověď:
"No — co pak se stalo?''
Matucha se zalekl hrubého sil

ného hlasu jímž se mu neznámý
ozval Napadlo mu že to dle
všeho jest chlap jako hora a dru-

há myšlénka jež projela mu hla-

vou byla otázka proč pozdní
chodec neodpověděl ihned? Aby
však sám nevzbudil podezření
vkřikl hlasem sotva znatelně se
třesoucím:
"I nic— jen tak — abychom se

svezli pospolu!" -

"No pravďa — beztoho se tu
neznám'' -

Řezníkovi se ulehčilo Tak se
mu zdálo že to nebude nic pode-
zřelého Aby se utvrdil ve vědo-

mí bezpečností ihned pokračoval
v hovoru:

"Tak tedy nejste zdejší?"
"I ne co vám napadá jsem až

od řír?dště — jakživ jsem tu ne-by- ir

::v-- :

Matuchá ďoSeí k miuvčímií

Sám býl postavy drobné ale silný
a svalnatý kdežto neznámý cizi-

nec byl vyčouhlý a nejspíše kost-

natý jak se Matuchovi zdálo Ta-

koví lidé bývají dobráciale někdy
také safraportsky drbaní — pomy
slil si řezník mimoděk nahmátl si
v kapse nů£ a již ho z ruky ne

pustil
:

"A tak co vás setu vede Člově

če'V rozpovídal se jakoby se po
tkal se známým ráno ža humny
"že nedbáte tmy á pláhoČíte se

jen tak jak vám napadne?'
"Hm" odkašlal si neznámý

přidal do kroku "ani nevím co to
na mne sedlo Sedím v krčmě u

Ábeles --~ jako tady dole víte —

a chci tam zůstat přes noc A ještě
jen t?k se ptám jak mám daleko
do Ostravice — — ''
"Tož vy jdete také do Ostravi

ce?' skočil mu do řeči Matucha

Neznámý se na okamžik zarazil
ale hned se vzpamatoval a řekl
"I ne jdu do Čeladné!" y
"No— -- a co tam?''
"I čert mi to spískal — darmo

se až sem plahočfaM" zahuboval

cizinec luskl prsty a optal se ná
hle Matuchy: "A jak vy — znáte
to tam dobře?"

Matucha stiskl nuz v kapse a

okamžik přemýšlel zda by ho již
neměl vytáhnouti a opatrně roze- -

vříti aby želízko příliš hlasitě ne- -

!_ -_

na odpověď:
"Nu toť—jako své boty"
Neznámý zase odkašlal a ničeho

neodpověděl Řezníkovi vyvstá-

val pot na Sele neboť se mu zdálo
že dostal cizince do úzkých a že

tedy bezpochyby jest jiný fičel

jeho noční cesty Aby rozplašil
bázefl vyhrkl ze tebe co mu slina

přinesla na jazyk:
"A byl jste tam už někdy?"
"Ne — vždyť jaem ui prve po

vídal'
Máte pravdu — vypadlo mí to

a hlavy!

'Vy jste x Ostravice — prav
1

da?" ' '

"Ba
Oba zamlkli a kráčeli vedle tebe

tak t£aně ie ob krok vrazili do i

tebe klty Záiio aež oba toho i

ccTrsjL Uxtucha aapoS etfcal

ta trrxiiJ pa vtfci my£U&i&=ai

QUmj k ajeftu londfmtkama

Celý učený ivět lékařský bojuje

nejvitif energií proti strašné
ihoubě lidstva proti tuberkulose
Co práce ducha námah) a důvti-

pu itál tento zápas vidy Již
umdléval a již atávalo se vseobec

ným přesvědčením že ie vSe mar-

né "Tubeikulosa je naprosto
nevyléčitelná tvrdili učenci
Hrozná nemoc vystupovala ví

těžní řádila stále strašněji
A tu pojednou zasvitl paprsek

naděje trpícímu lidstvu z nedáv-

ného vědeckého kongresu v Lon-

dýně zabývajícího se otázkou

Příštím generacím nastává snad

lepší budoucnost) neboť dle věro-

hodného tvrzení učenců francouz-

ských německých anglických a

amerických je na nejlepší cestě

vynalezení methody léčení tuber-kulos- y

Lyonský lékař Francisque Cro:-t- e

vykázal se na londýnském kon-

gresu tak slibnými resultáty svého

dlouhého a neúnavného bádání že

jeho jméno zaujme místo mezi do-

brodinci lidstva

Kongres londýnský zabýval se
zvláště důkladně studiemi ochran-

ných prostředků jichž nutno užiti

ve všech státech proti zhoubné
nemoci To je ovšem svrchova-

ně důležité

Kongres vlastně se ani mnoho

nezabýval otázkou léčení tuberku

losy Teprve referent dr Albert
Salivasa t Paříže rozproudil deba-

tu Pařížský lékař poukázal na

ohromný význam methody lyon
ského učence Crotta
Methoda tato spočívá ve zvlášt

ním způsobu přenesení a transf use
léku a kovů skrze póry kůže do

samého sídla nemoci statickou
elektřinou Tím vnikne' do orga-
nismu aniž by mohla míti nebez-

pečný vliv nejmodernější anti-septik- a

Operace ta zdá se velmi pro-
stou a lehkou a jestli se jí vede k

uzdravení pak je skutečným zá-

zrakem
Ovšem Čtenář nedůvěřivě po-

krčí rameny: "Takových zázrač-

ných method již nám páni doktoři
namluvili ale všechny byly málo

platný" pomyslí si čtenář
Ale uuethoda Crottova má velmi

poctivé obhájce a neméně přesvěd-
čivé zastance nežli jakými se může

vykázati dr Koch jenž došel k

podobným výsjedkům Methoda
lyonského lékaře byla napřed vy-- t

zkoušena a teprve po mnohých
experimentech byla předložena
učenému shromáždění v Londýně
Na tomto kongresu tři lékaři

_
Bertheau z Paříže Decamp z Bor-
deaux a Labadie z New Yorku do-- r

kazovali že lék pťoti tuberkuiose
je konečně nalezen a opírali své

rývody o kategorická fakta klini- -

í Beřtneaú s Francisque
Crottem vykázali počet mnono set

vyléčených ' I u nejtěŽších při-- "

padů měla jejich methoda úspěch
Dr Decamp prohlásil že touto

methodou během dvou lei docílil

překvapujících výsledků u přípa-
dů prohlášených za beznadějné
' kabadie z New Yorku po
"celý tok užíval léčebné methody
Crottoyy a podařilo se mu mnoho

neobyčejných vyléčení
Všichni ' tito učenci prakticky

Užili íkuseností Crottových
všichni následkem překvapujícího
ed&ru stali se nadšenými přivržen
ci jeho methody

A ještě významnější je to že z

Paříže zdravotní úřady poslaly
během pěti let více jak 2000 ne

mocných Fr Crottovi který je
zdarma léčil a v převážné většin

případů dosáhl úplného vyléčení
nemocných

V New Yorku již dvě velké ne

mocnice užívají strojů a methody
Crottovy
Velmi poučný je referát který

' na sjezdu londýnském podali dok
toři Salivas z Paříže Hatts z New

Yorku a Geiss z Bonnu kde uvá

dějí se přečetné a skoro neuvěři
telné případy vyléčeni tuberkulos- -

ních lidí a dokazují že methoda

jimi použitá vyléčila sto procent
nemocných prvního stupně 75

procent nemocných druhého stup
ni a 30 procent nemocných třetí
ho stupně
Lékaři tito mou tak přesvědčeni

O výtečnosti a spolehlivostí me-

thody Crottovy že nabídli anglic--

kému králi její zavedení do ne-

mocnic londýnských beze vší ná

hrady jen s pouhé lásky k pokroku

Zárovefi počali zakládali Pa
IZi Eonnu New Yorku kliniky
ra cichi budou tuberkulotní ne

poctí xiaxma léčeni dle methody
Crottavy
Dr Crotte a Salivas chtějí též

t lzllú sanatoria pro toberkulos-- r

' j-- I nepotřebují jako jiné lé-"-

z i LUry toho druhu býti
' !-

-i ta vysokých bórách
1 ť-- Zl puaze zdravý kraj a
" : _2 f ' ts Jedno nich

!a Iyttxrii ▼

") r:Ui JIxJ ta
3 L S t'J ca

H GLAUSENIUS & CO

tU obydlí 807

iLouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna č 301 Paxton Block
na rohu 16 a Famam ul

CfednI hodiny od 11 do 1S hodin dopoledne
oa i ao 4 " odpoledne

7eíer od 7 do S T obydli é 1M6 Wllliama ni

Poslouží ochotně krajanům tf

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Bnilding'-
-

Od 11 do t dopol
Úfadni hodiny: Odí do 5 1 „

Od6:3Udof
Vnedéllod 10 doMdoM

Tel úřadovně 504-- Tel v brtn 1217

Bydlí—Číslo 241" Juoci ulice

Dr J P Lord Dr Fbed Rustth

Lord a Ruštin
rMÁCl LÉKAftl

aaQro0c2xJce m-- TOSSF
BaoboJKI nemoct lenaki a porady

501 Paxton Block 16 a Farnaro ni

OMAHA NEBR

t3T Dopoledne v nemocnici st oaefa
CaT" Odpol v úřadovně od 2 dc S hod

flr E Ilolovtchiner

OFFICR na robu U a Howard ul Bbeely'i
Block íín drefi 210 Telefon 1438

V piirn k nalezeni od 10 do 12 hodin rano
od i do 1 odpoledne a od 7 do ( eíer

Telefon residence 1074

Dr Giíford & Bicknell

oční lékaři
Úřadovna íía 408— 40Í Karbarh Block

15 a Douglai ul' Omaba Neb

Dr K H BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

KpeelalisU v léčení nemocí zrakn slu
cbn krka a nosu ienxkýeh nemocí

a chirurgii
Má zařízenou laboMtoř i Roentgenový-- mi

X paprtky a vSo dokonale zatížené
k lé(enf abora jmenovaných a jiných
zastaralých nemoci

Zvláitní pé(e ae vřnuje léčeni íouchotí
dle vlaatni nové metbody

Poazy z venkova poítou zodpovídány
ochotni

DrKH Breutr David City Neb

% MASflY KRÁM

aa Již itraDí mSata vlaitnl krajan!

Bratří Kiinclové
ttslo 1244 jilni tj ul

HejTŽtil zátoby maaa vieho druhu

azenek aaláma lunek a vdbec vlebo co

obor tento tpadá

Ceny levnější nei kdekoliv jinde

Pain - Killer i:

Í Přední MontreaUkj knfř rov
Jamei II Dixon kin flt iniuI — — w v uuvv
a kanovník kathedrály církve iCri- -

I I

itovy pííe: "Dovolte ml poslatl
vám několik řádek odjoručení

Íi-err-

y Uariil'in Killer Užíval
let I danArh

t roků Jeit to prostředek zaslu- -

+ bující vaeoDecnedtvěry"
Ut lék pro

Pain-Kill- er kifcl
llmnkl

bolavý krk

křtíc atd

Dri reJkoHtl 25c a 50c

T Jeat pouze Jediný Tain Killer

HlllillHltllllW
Výlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávali bude list
ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indizn Ter- -

ritory a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně
společnosti jiho-východ- ní roh 14
a uougias ul Omaha 70tí
J O Phllllppl T F Codfrey

OFIPA P A

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica

go St Paul Minneapolis & Oma
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra
ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chicago Milwau- -

kee St Paul Minneapol"s
Duluth Superior Ashland a četná
jiná prospívající města na dráze
C St P„ M & O a na dráhách
jiných poskytují dobrých trhř pro
plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo IV Bell
poiemkov kooifattt HudaoD Wl

Mebnať7 McRae
16 pro A O P A St Paul Mino

Velice nízké ceny výletní do

Černých Vrchů

Dny prodeje: od iho do 9ho
července

Ceny: Do Hot Špríngs ze Sioux

City a Missouri Valley la a z

Omahy Neb Í15 za cestu tam
i zpět

Z Lincoln a Superior Neb $14
za obě cesty Podobně nízké

ceny z míst východně od Long
Pine

Nejnižší cena řio za obě cesty
Do Deadwood a Lead S D o
:_ I450 více než do Hot Springs

LhÚta lístků: K cestě tam

patnáct dnů cesta nazpět bez
'
zastávky -

v

Platný jsou dc % října

Zastávky dovoleny jsou ve všech

místech na FE & M V dráze

'západně od Stanton Neb v

době 1 5 dnů ode dne prodeje

NeopomeSte příležitosti k návště-

vě podivuhodných "černých
Vrchů

Přiměřené ceny počítány budou
ze všech míst východně od Mis-'- -

sonri řeky

Ptejte se nejbližšího jednatele o

další podrobnosti a buďte jisti
by lístek váš zněl po North-Weste- rn

dráze tf

Ladné výletní ceny do Colorado

re dnech II a 10 {errna S 9 a 17 eerrenee a
l7 ai arpna pro lístky a Ublcaca a mlal
rfcbodot od reky Mtawiuri a i dnech U
JI Corroa í7 a W V VL tonrenee a S

aíl arpna od leky Mlaaoarl do IMaror
Colorado Sprlni Banltoa Pueblo Sait
Lmke City Ogďen Uub aptt prodiTaav
budoo

'

BOCg ZST ATTP
PaAHOTJ' '

aanapa JÍMriMněapřiraia-o- bo laeaety
obf iiíatky platný budoo do II KJna —

PIHe at pro blIU podrobnoaU a pro apiaek
"Colorado Tba — adarma

ohm SEBAsnair
U P A CHICAGO

ROfiíH-ra- íEI LU

Poloriční cena do

Philadelphie
Ckicxsa

Ch&rleston S CM

Cisctsn&tl
a

cinchi jlach cist
Tta Ucrt!i-T7csíí- ra Lira

cr3 l--tj: 11-- 3 Ftrj3 ú

°°-o- a nEA"n°nN tret

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

na roiin 13 a fillian
Poaloužl ivým ínámým a krajanfttn

vidy Um nejřlznílSím 8cblitzoým leíá
kem a vSeml druby vonných doutníka
lahodnými likéry a po cely don chutným
lunřcru
Zvu vSechny kralany by mne navítt-ochot- né

lli a Já je vidy vlídní a ohflou
zim RUDOLF HA VELKÁ

Hostinec "v Habru"
VLASTNÍ

Karel Chloborád
na rohu ijlé a IVilliam ul

Výtečné pivo pouze nellonM lihovin v
a doutníky stále ve velké zAsobč
_ KrajaDy ochotně obslouží vem známy"
Cáll Navštivte jej a pfesvčdiMtu ae

VÁC BLÁHA & ANTON KN0LL

rlimtnl

N0VELTY IRON 4 BPASS WORKS

v čiIe 417 jižní 10 ulice
PotfebuJete-I- I néco i oboru utrotnlr-tv- l upřiv-v- y

aneb noé pumpy npb nurlvky brvkl6
dojdúte puuae tam obilouti Va krajnuoky

Tel i :m

Josef Kavan
CsHl pozemkový - -

Oll a pojišťující jednateL

1410 Wllliam uliček
Prodává loty r Omane I Bo Ornáte po

tetnky aKrové a farmy v priblUl Omahy I re
lti tu á ixijiítf ni opatK vám u iř-c- nejlflcharem pri cena!n nejni)i!tch lei zabývá
vyhotovováním abstr&kU

Obraťte se s důvžrou na nčho a

bude vám spravedlivě poslouženo

C H KUBÁT
zkuicn? tftký

Pisárna: Barker Block roh li
Farnam Čísla pokoje 38

6eaký paAvnilc
'

KinkOH DOtretraie Drávnlcká Domn! hl
dá v Dano Hťrkovi Drávoika zkufenáhn ktr
dlouholetou ikuienoatl ivoji m&ie krajanom
nattoi kdykoliv aprávo potlouzlll aa-t- f

Jediný český

Q
závod olovnlcký strojnický
a zámeínlcký v Omazc

latnl

Leo Barooh
503 80 latia etrMt

Telefon 1M7 '

Zaváděni vody plynu a kanaliaace nro- -
vádl se levni a dobfe viátf

8Utai JedBatelstW Dra Jedla aarhlfe
é Cleveuaaské 1tbJ pumpy

1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 II 1 1 1 M 1 1 1 1 1 1 h

Í—NEJVÉTŠ1—

iprt EunoLl
čeakf řeznický závod

IJlejvetál Eaat itraně

I Velké záaobv maaa vieho druha
uzenek aalámn innk n An

{obora Turtcajku sáhá — KoupfU
a maao lepit Jak a nč--

luuojineov

llllllllllllllllllllllll

ÁB9TRAKTY
--TTHOTOVCJl

S UL Sciclloiv
I7ta an4 Paraaai PattersM Bia

a nai a tohoto Ualu Tel lUa

X)

'1

CchaKcst ¥ 1 Jest y tť
tílessea J V bo moobs

IdsievcC pstfla--

cectsť _ Bichce--
"M a f i

kiírád HawBam liwrtA

layslpa- - --—- vívsrcis

ctcsrcca !&jte

yiiy v ) clí

F3AVÉ Fr:::D::í vi::3

s naSiczi vinic

▼ Sonoma Co CaL


